
Šv. Ona senelių namuose

Parašė Irma Vaitaitienė
Trečiadienis, 26 Liepa 2017 12:01

Liepos 26-oji –  Oninės – šv. Onos šventė, Onos vardo diena. Gal kiek ir keista, bet senovėje
labai stengdavosi iki Oninių javus nupjauti, o pabaigtuves vadindavo pagynėtuvėmis,
nuobaigomis. Oninių šventės ištakos glūdi dar pagoniškoje Lietuvoje. Šią dieną buvo rengiamos
vakaronės, prirenkama uogų, prikepama duonos iš naujo derliaus grūdų, prikasama šviežių
bulvių. Tai ir Prinokimo šventė, žmonių gražiai vadinta Nokis, Sirpstas. Taiklūs Oninių liaudiški
apibūdinimai: „Šventa Ona – duonos ponia“, „Ateina Onutė su šviežia duonute“, „Šventa Ona –
gera žmona: aptepa duoną su smetona.“ Senelių namuose taip pat turime keletą Onų, kurias
kiekvienais metais pasveikiname su vardo diena, įteikiame gėlių ir šokolado. Onutės džiaugiasi,
dėkoja už sveikinimus, vaišina kitus gyventojus saldainiais.

      

  

 1 / 1


